
ISTITUTO COMPRENSIVO  STATALE  “G.M. GISELLU” - DORGALI 

 

 Autorizzazione spese relative al Progetto PNRR Gisellu 4.0 O.d.G. n. 8 

Delibera n. 7 

                                                 

           
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  “G.M. GISELLU” - DORGALI 
Via Lamarmora, 56 08022  Dorgali (NU)   C.F. 93043360911  Tel. 0784 96107     Fax  0784 94891 

http://www.istitutocomprensivodorgali.edu.it   e-mail nuic871007@istruzione.it  nuic871007@pec.istruzione.it 

 

Dorgali, 3 luglio 2023 

 

All’Albo - Sito Web 

Agli Atti 

 

Il giorno 3.07.2023 il Consiglio di Istituto si è riunito nei locali dell’Istituto Comprensivo per discutere 
il seguente punto posto all’ordine del giorno: 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO il D. Lgs. 297/1994 e successive modificazioni;   

VISTO il DPR 275/1999; 

VISTO D.I. 129/2018; 

VISTO il Regolamento del Consiglio di Istituto, approvato con delibera n. 5 del 14.01.2020, prot. n. 283 

del 15.01.2020; 

VISTO il Regolamento per l’attività negoziale (Criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale 

del Dirigente Scolastico di cui all’art. 45, comma 2 del D.I. n. 129/2018), approvato dal Consiglio di 

Istituto con delibera n. 1 del 18 marzo 2022 e assunto a prot. n. 2724 del 19.03.2022; 

RICHIAMATO quanto disposto dall’art. 4 c. 1 del citato Regolamento; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante Adozione del “Piano 

Scuola 4.0 in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: Scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 - del 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione europea - Next Generation 

EU”; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 218 dell’08/08/2022 recante Riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

VISTO l’Allegato n. 1 al Decreto sopra richiamato che vede l’Istituto Comprensivo G.M. Gisellu di 

Dorgali destinatario delle risorse pari a 137.904,70 € per la trasformazione di almeno metà delle attuali 

classi/aule tradizionali in connected learning environments, con l’introduzione di dispositivi didattici 

connessi, in attuazione dell’investimento 3.2 finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU – 

http://www.istitutocomprensivodorgali.edu.it/
mailto:nuic871007@istruzione.it
mailto:nuic871007@pec.istruzione.it




ISTITUTO COMPRENSIVO  STATALE  “G.M. GISELLU” - DORGALI 

 

Riparto Istituzioni scolastiche; 

VISTA la Nota dell’Autorità di gestione, prot. n. 86810 del 19.06.2023, “Piano nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR). Investimento M4C1I3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”. Cronoprogramma procedurale”; 

VISTA la Determina generale di avvio del procedimento di acquisizione beni PNRR - Next Generation 

Classroom, prot. n. 7015 del 29.06.2023; 

VISTO che la scuola usufruirà della proroga per la realizzazione degli interventi, rientrando nelle 

previsioni del vecchio codice degli appalti; 

VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTA la Legge 1° settembre 2020, n. 120, Conversione in legge, con modificazioni, del decreto legge 

16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto 

Semplificazioni); 

RITENUTO che il Dirigente in caso di urgenza possa procedere in autonomia fino alla copertura delle 

spese previste nel progetto; 

TUTTO CIO’ PREMESSO, 

 

 

DELIBERA 

 

di autorizzare il Dirigente Scolastico ad operare in autonomia per coprire le spese delle forniture per la 

realizzazione del progetto di cui al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - D.M. N. 161 DEL 

14/06/2022 MISSIONE 4 ISTRUZIONE E RICERCA, COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO 

DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ. 

INVESTIMENTO 3.2 “SCUOLA 4.0: SCUOLE INNOVATIVE, CABLAGGIO, NUOVI AMBIENTI DI 

APPRENDIMENTO E LABORATORI”, Azione 1 – Next Generation Classrooms  

Linea di investimento: M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori 

Codice avviso: M4C1I3.2-2022-961 

CUP: H84D22003620006 

 

 
 

Componenti:                                                  Votazione: 

 

      Il Segretario          Il Presidente 

Ins. Luciana Sagheddu Sig.ra Caterina Deluigi 

 
__________________________________   __________________________________ 

 
  

 

 

Presenti Assenti 

12 7 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

12 0 0 

 


	IL CONSIGLIO DI ISTITUTO
	DELIBERA

